



## השראת השכינה

**"אם היה אדם צנוע, הקב"ה אוהבו ושכינה ישרה עליו".** (מדרש פתרון תורה)

**"כפי שיותר בן אדם צנוע, יותר תחול עליו רוח הקודש".** (יערות דבש / רבי יהונתן אייבשיץ)

**"והצנע לכת עם אלוהים" - האדם צריך להיות מוצנע ומוסתר מכל ענייני העולם הזה, ולהיות רק "עם אלוהים", להיות עם הקב"ה ולקיים רצונו.**

ואם יעשה כך – מי יוכל לשער עד אילו דרגות נשגבות יוכל להגיע!

– אם תצנע לכת, אם תפנים ותעמיק את מעשיך שיהיו כולם רק בתוך עולם הקדושה ועבודת הבורא, תזכה להיות עם אלוהים, כי עם האדם הצנוע נמצאת השכינה הקדושה ומלווה אותו בכל עת.

(על פי דברי השל"ה הקדוש / שני לוחות הברית)

## קדושה והתעלות

**"כל מקום שאתה מוצא גדר ערווה, אתה מוצא קדושה".** [בכל מקום שגודרים בו את הערווה יותר ומדקדקים בצניעות, יש קדושה גדולה יותר]

כל החומרות וההידורים לא ישוו להידור קטן אחד בצניעות. כל הידור קטן בצניעות מרומם ומקדש את האדם ומקרב אותו לבורא.

(הגרש"ז אורבך זצ"ל, בתשובה לאברכים ששאלוהו במה כדאי להתחזק)

## שמירת עתידו הרוחני של העם

נתאר לעצמנו בוסתן מרהיב שעלה כולו באש, וכל אשר נותר ממנו הוא זרע קטן. למרות החורבן, כל עוד מצליח בעל הבוסתן לשמור על אותו זרע קטן, ולנצור אותו במקום מבטחים, יש תקווה כי אפשר יהיה לנטוע מחדש את הבוסתן השרוף.

שמירת קדושתה של האישה היהודייה, היא הערובה להמשך קיומו של עם הנצח. אמנם המקדש חרב ונשרף ועם ישראל יצא לגלות המרה, אולם החלטתה הנחושה של האישה להיות צנועה ולחיות חיים פנימיים, לנוכח עולם חיצוני מושך ומשעבד, הרי היא כשמירתו של אותו זרע, אלו הם התמצית והסוד של העם היהודי. שמירתם במקום מבטחים, היא ההבטחה להמשיך את חייו של העם על פי התורה הקדושה.

(הרב עזריאל טאובר / הבית היהודי)

## יסוד קדושת הבית

אם יש לאדם אישה כשרה ההולכת בדרכי הצניעות, ומגדלת את בניה ובנותיה בצניעות, היא מקדשת בזה את כל הבית, וממשכת קדושה על כל המאכלים ועל בעלה, ומצילה אותו אפילו מן חטא בשוגג.

(רבי אהרון ראטה / שומר אמונים)

חז"ל אמרו **"אין לך יפה מן הצניעות"**. ההצלחות המזהירות ביותר ניתנו בשכר הצניעות. שרה – צניעות, רחל – צניעות, יוסף – צניעות, משה – צניעות, שאול – צניעות, אסתר – צניעות. כך נמשכת השלשלת של הייחוס הנעלה ביותר, של תורה ומלכות, רק בזכות הצניעות.

מה פני הדברים כיום? פרסומת זולה זו גדלות, פרכוס רעשני זה יופי, בילויי הוללות הם חיים. ומה ערך וחשיבות יש אפוא לאישה הישראלית הקדומה? מה מקום יש לבעלת צניעות מובהקת?

בנות הנעורים שקועות עד צוואר בביצת החומרנות. איך אפשר לקום נוכח כל זה ולדבר על צניעות? בימינו זה עניין לנשים זקנות, כמושות, אבל לא לנערות שובבות.

**היש עוד לבקש סיבות אחרות לירידתנו הרוחנית? היש עוד לחטט ולתהות על התמעטות הקדושה, התמימות, האמת והאמונה הטהורה בבית היהודי?**

(הרב טבוימי / אם בישראל)

באוזנינו שמענו ואבותינו ספרו לנו כמה נשתבחו אמותינו הצנועות, אשר כל התנהגותם ודיבורם וכל תנועותיהם היו בצניעות ובושה והסתר וקדושה, וכל שכן מלבושיהן, ולא נראו ברחובות, וכשיצאו קולם לא יישמע, וגם בביתם פנימה היו צנועות וקדושות מאוד במלבושם ובכל ענייניהם, ואף כנגד קורות הבית.

וגם דיבורם היה בטהרה ונקיות, אך אדרבה, בקרב ליבם פנימה היו רחוקות מזוהמת התאוות, והיו מלאים אמונה ותמימות ויראת שמים וענווה ואהבת ד' ואהבת תורה ומצוות.

**הנה כאלה היו אותן אשר בית ישראל עמד עליהן מעולם, והן הנה היו היסוד לשלשלת הקודש דור אחר דור, כי בזה תלוי עיקר צדקתם של נשים.**

ולכן זכו שתשרה השכינה בביתם, וכמו שאמרו חז"ל: **"זכו שכינה שרויה ביניהם."**

(הרב דוב בעק / בית יהודי)

# אמה של מלכות

הגות ומחשבה לנשות ישראל

## - הכלי להשראת השכינה -

7

